
2 7 . 2 . 7 5 Gazzetta ufficiale delle Comunità europee N . C 46 /9 

Procedura aperta 

1. Autobahnamt Baden-Wiirttemberg, Neubauleitung Wies-
loch, D - 6908 Wiesloch, Baiertaler Str. 69. 

2. Gara pubblica d'appalto in conformità del regolamento 
che disciplina i bandi di gara per opere edili, parte A 
(VOB/A) 1973. 

3. a) Comuni ROT/St. Leon, Kronau, Bad Schònborn, Ub-
stadt/Weiher. 

b) Ammodernamento dell'autostrada federale, lotto 3 
Bruchsal, mediante ampliamento a sei corsie della BAB 
Francoforte — Basilea (A 5). 

Ricoprimento in calcestruzzo della carreggiata: circa 
37 500 m2 

Costruzione di ponti: allargamento di un'intelaiatura in 
c.a., distanza fra gli appoggi: 8,20 m. 

c) Lotto I: Lavori in terra e di costruzione stradale; 

lotto II: Costruzione di ponti. 

d) Non è prevista la ripartizione in lotti. 

4. 28 novembre 1975. 

5. a) Vedasi punto 1. 

b) 21 marzo 1975. 

c) Presentazione o invio di una ricevuta comprovante l'av-
venuto pagamento di 80 DM a favore della Regierungs-
oberkasse Nordwùrttemberg, 7 Stuttgart, sul CCP n. 3 
di Stoccarda con indicazione della causale: «Ausschrei-
bung Neubauleitung Wiesloch, Modernisierungslos 3 
Bruchsal». 

6. a) 27 marzo 1975, ore 11. 

b) Vedasi punto 1. 

c) Lingua tedesca. 

7. a) Offerenti e loro mandatari. 

b) 27 marzo 1975 óre 11 D - 6908 Wiesloch, Baiertaler 
Strafie 69. 

8. Fideiussione bancaria pari al 3 % della somma contrat-
tuale. Si accettano unicamente fideiussioni di una società 
assicuratrice di crediti o di un istituto di credito autorizzati 
nella Repubblica federale tedesca. 

9. Acconti e saldo a norma del regolamento che disciplina i 
bandi di gara per opere edili, parte B (VOB/B) 1973. 

, 1 0 . 

11. Comprovare l'esecuzione di prestazioni analoghe a quelle 
da appaltare, eseguite negli ultimi tre esercizi. 

12. 27 marzo 1975 fino al 21 maggio 1975. 

13. A norma del paragrafo 25 VOB/A l'appalto verrà aggiudi-
cato all'offerta ritenuta più vantaggiosa sotto il profilo tec-
nico ed economico. 

15. 19 febbraio 1975. 



N . C 4 6 / 1 0 Gazzetta ufficiale delle Comunità europee 2 7 . 2 . 75 

Procedura aperta 

1. Ministère des travaux publics, administration des voies hy- 6. a) i 
drauliques, service de la Meuse Liégeoise, Boulevard Frère 
Orban n° 7 à B - 4000 - Liege (Tèi. 0 41/23 58 85). b) 

c) ^ 
2. Gara pubblica d'appalto. 

3. a) Provincia di Liegi. 

b) Lavori di ampliamento del canale Albert per consentire 
il passaggio di chiatte di 9 000 t di stazza. 

4° appalto — Tratto situato tra il ponte dell'autostrada 
Baudouin ed il ponte di Hermalle S/Argenteau. 

c) Classificazione: categoria B, classe 8 (Lavori per un 
ammontare superiore a 150 000 000 di FB). 

d) 

4. Termine: 42 mesi. 

5. a) Bureau de vente et de consultation des cahiers des char-
ges et autres documents concernant les adjudications 
publiques, 49, rue du Luxembourg, B - 1040 Bruxelles 
(Tel. 02/513.14.47 - CCP 9455). 

Consultazione dei documenti e informazioni presso il 
servizio di cui al punto 1. 

b) 26 marzo 1975. 

c) Capitolato n. E3/75 A 52 (Prezzo: 440 FB); 

modulo per la presentazione dell'offerta: (Prezzo 20 
FB); 

piani di esecuzione in numero di 15 (Prezzo: 1610 FB); 

consegna previo pagamento. 

16 marzo 1975, ore 11. 

Indirizzo di cui al punto 1. 

Lingua francese. È obbligatorio servirsi dei formulari al-
legati al «Cahier des Charges». 

7. a) A porte chiuse. 

b) 6 marzo 1975, ore 11. 

8. Acconti mensili. 

5 %; termine di garanzia: 1 anno. 

9. Il contratto prevede revisioni dei prezzi (manodopera e ma-
teriali). 

10. Sono ammesse a concorrere le associazioni anche tempora-
nee. 

11. Vedansi disposizioni di cui al punto 3 c). 

12. 90 giorni di calendario dalla data di apertura delle offerte in 
seduta pubblica. 

13. Verrà prescelta l'offerta regolare più bassa. 

14. Durante il periodo di pubblicità, a questo bando di gara 
possono essere apportate rettifiche, talché i candidati citta-
dini degli Stati membri della CEE sono invitati a richie-
derrie la comunicazione all'ufficio indicato sub 1, almeno 
dieci giorni prima dell'apertura dei plichi. 

15. 19 febbraio 1975. 



27.2 ,75 Gazzetta ufficiale delle Comunità europee N . C 4 è / Ì l 

Procedura 

1. Syndicat Intercommunal d'Assainissement de l'Agglomèra-
tion Rouennaise, Mairie de Rouen, F - 76037 - Rouen 
Cedex. 

2. Procedura ristretta con pubblicità preventiva. 

La consultazione si svolgerà nella maniera seguente: 

— Una prima presentazione di offerte accompagnata da 
una richiesta di lavori di ricerca complementare al fine 
di precisare le tecniche da impiegare. 

— Assegnazione di un appalto di lavori preparatori a una 
delle imprese meglio classificate. 

— Dopo la valutazione dei risultati dei lavori preparatori, 
e eventualmente dopo una nuova presentazione di of-
ferte da parte dei concorrenti meglio classificati, aggiu-
dicazione definitiva dell'appalto. 

3. a) Rouen e Bonsecours. 

b) Costruzione di un collettore delle acque piovane in sot-
terraneo lungo m 1 460 e con un diametro di m m 
3 500. 

c) 

d) Lavori di sondaggio del terreno, con successiva stesura 
di un rapporto. 

4. Il termine di esecuzione sarà stabilito dalle imprese offe-
renti e non potrà essere superiore a tre anni a decorrere 
dalla data dell'ordine di servizio che prescrive l'inizio dei 
lavori. 

5. Il tipo di consorzio prescelto dovrà essere specificato nel-
l'atto di impegno contrattuale al momento della presenta-
zione delle offerte. Gli imprenditori potranno pure dare in 

ristretta 

subappalto una parte dei lavori, ai sensi della circolare 
n. 74 115 del 5 luglio 1974 del «Ministère de l'Equipe-
ment». 

6. a) Mercoledì, 9 aprile 1975, prima delle ore 16. 

b) Monsieurle Président — indirizzo: vedasi punto 1. 

c) Lingua francese. 

7. 21 aprile 1975. 

8. Gli offerenti dovranno accludere alla domanda di partecipa-
zione alla gara, referenze di lavori analoghi con relativa do-
cumentazione. 

/ 

9. Oltre ai criteri di scelta elencati all'articolo 300 del codice 
degli appalti pubblici, si terrà in particolare conto di un'ac-
curata realizzazione della fase preparatoria dei lavori al fine 
di permettere una più esatta valutazione delle difficoltà pre-
vedibili e pertanto una più precisa stima dei costi. 

10. Il termine durante il quale i candidati rimarranno vincolati 
alla propria offerta è di 250 giorni, a decorrere dalla data 
limite fissata per il deposito della (prima) offerta. 

Potranno essere richieste informazioni complementari di 
carattere amministrativo o tecnico a: 

Direction départementale de l 'équipement de la Seine 
Maritime, subdivision «Eau et Assainissement», 25, Bd des 
Belges, F - 76000 - Rouen. 

Bureau d'études techniques SOGETI, 387, rue des 
Champs, F - 76230 - Bois Guillaume. 

11. 18 febbraio 1975. 



N . C 46 /12 Gazzetta ufficiale delle Comunità europee 2 7 . 2 . 7 5 

Procedura ristretta 

1. Direction départementale de l'équipement, Avenue Win-
ston Churchill, F - 62022 Arras - Poste 510. 

2. Licitazione privata con pubblicità preventiva, lotto unico. 

3. a) Autostrada A 1 fra Dourges e Carvin. 

b) Allargamento a 2 x 3 corsie dell'autostrada. 

Movimenti di terra — Canalizzazione — Carreggiate. 

Natura dei lavori: 

— asportazione di terreno vegetale: 19 200 m3 ; 

— sterro: 22 300 m3 ; 

— riporto di scisti neri: 32 300 m3, piroscisti rossi ' 
0/80: 22 150 m3 ; 

— rivestimenti in terra vegetale: 8 620 m3; 

— tubi in cemento armato, serie 135 A 0 300 — 
1 500: 380 mi; 

— pozzetti di raccolta griglia: 12 U; 

— trasporto e messa in opera di scorie d'altoforno a 
base di scisti su uno strato di base: 11 000 m3 (Detto 
materiale sarà fornito dalla Amministrazione appal-
tante); 

— fornitura e messa in opera di scorie d'altoforno a 
base di calcare: 18 400 m3; 

— rivestimento superficiale a due strati: 16 000 m2 ; 

— fornitura e posa di guardrail tipo A fisse e amovibili: 
6 370 m; 

— fornitura e posa di cunette CCI su un letto di calce-
struzzo: 890 mi. 

c) Lotto unico. 

d) 

4. Massimo: 10 mesi, possibilità di proporre un termine più 
breve. 

5. Consorzio di imprese solidali o impresa unica con even-
tuali subappaltatori. 

b) Indirizzo cui devono essere trasmesse le domande di 
partecipaziqne: 

M. le Directeur départemental de l'équipement, service 
des marchés, avenue Winston Churchill — F - 62022 
Arras. 

La busta recherà la dicitura: 

«Autoroute A 1 ; élargissement à 2 x 3 voies de la Sec-
tion Dourges/Carvin». 

Appel d'offres, publicité préalable. 

c) Lingua francese. 

7. Un mese dopo la data limite di ricezione. 

8. Domanda di partecipazione corredata da un fascicolo re-
cante: 

— attestazione dell'idoneità giuridica dell'impresa, 

— elenco del personale e qualifica, 

— elenco del materiale in relazione ai lavori, 

— referenze tecniche e finanziarie e certificati di idoneità 
per lavori analoghi eseguiti nell'ultimo triennio, ovvero 
scheda informativa prevista nella disposizione del mini-
stro dell'economia e delle finanze in data 14 marzo 
19.73 (GU del 10 aprile 1973), 

— dichiarazione dei candidati alle gare per gli appalti 
delle opere di competenza dello Stato (Articolo 42-2 
del code des marchés publics — Imprese francesi: for-
mulario AM del 14 marzo 1971 Imprese straniere: for-
mulario Inst. del 14 marzo 1973). 

9. Criteri previsti dall'articolo 97 del code des marchés pu-
blics. 

Altri criteri: 

— proposte relative al termine di esecuzione; 

— presentazione, contemporaneamente all'atto d'im-
pegno contrattuale, dell'elenco dei subappaltatori, in 
particolare di coloro che non rifiutano il pagamento di-
retto. 

10. 

6. a) 21 marzo 1975. II. 18 febbraio 1975. 



2 7 . 2 . 7 5 Gazzetta ufficiale delle Comunità europee N . C 46/13 

Procedura ristretta 

1. Direct ion des travaux neufs — Fort de Vanves — 3, Bd. 
Henr i Barbusse F - 92240 Malakoff— (Tel. 657.12.81 — 

int. 330). 

2. Bando di gara ristretta su elenco di specificazioni, con pub-
blicità nella pr ima fase. 

3. a) Nuovo istituto industriale (Ecole Polytecnique) — Palai-
seau — (Essonne). 

b) Al les t imento del complesso: 

— mobi l io (attrezzatura dei bar), 

— disposizione interna di magazzini, 

— infissi decorativi (legno e metallo), 

— rivestimenti vari. 

Impor to approssimativo: 2 000 000 di FF 

c) Lotto unico. 

d) 

4. Periodo di esecuzione: 6 mesi. Data probabile per l 'inizio 
dei lavori: 1° semestre 1976. 

5. Il bando di gara è rivolto a imprese generali e a raggruppa-
ment i di imprese congiunte e solidali. 

6. a) 27 marzo 1975. 

b) Vedasi pun to 1. 

c) Lingua francese. 

7. 30 maggio 1975. 

8. I candidati dovranno fornire la seguente documentaz ione : 

— la scheda informativa richiesta ai concorrent i alle gare 
d 'appal to dall 'articolo 41.1 del «code des marchés pu-
blics»; (decr. n. 73-451 del 14. 3. 1973, G U n. 85 della 
Repubblica francese del 1 0 . 4 . 7 3 — economia e fi-
nanze); 

— la dichiarazione di cui è fatto obbligo alle imprese sin-
gole e alle società candidate alle gare d 'appal to statali, 
dall 'articolo 41.2 del «Code des marchés publics», in 
conformità dell 'articolo 17 della direttiva 71 /305 /CEE 
del 26 luglio 1971 del Consiglio delle Comun i t à euro-
pee (GU del 16 agosto 1971) (decreto del 16. 3 .71 , G U 
n. 85 della Repubblica francese del 6 .4 . 1971). 

•9. Per l 'aggiudicazione dell 'appalto, l ' amminis t raz ione terrà 
conto pr inc ipa lmente del prezzo delle prestazioni, delle 
garanzie professionali e finanziarie delle imprese, e delle 
referenze ot tenute su cantieri similari. 

10. 

11. 16 genna io 1975. 



N . C 46/14 Gazzetta ufficiale delle Comunità europee 27.2. 75 

Procedura ristretta 

1. Ministère de la défense, direction des travaux du génie, 
35, rueServan — Boite postale n° 1216 F — 38023 — Gre-
noble-Cédex. 

2. Gara d'appalto ristretta con distinta dei prezzi; preventivo 
descrittivo con pubblicità preventiva. 

3. a) Varces-Allières e Risset (Isère). 

b) Esecuzione di strade e lavori esterni per le la nuova ca-
serma della 27» Brigade Alpine. 

c) Lotto unico ripartito in tre frazioni: 

Una fissa e due condizionali che comprendono i se-
guenti lavori: 

studio geotecnico, collaudi, sterro; 

realizzazione delle strutture della rete viaria e lavori an-
nessi; 

lavori di bonifica; 

impianto elettrico; 

importo approssimativo: 8 340 000 FF. IVA compresa 
per le tre frazioni. 

d) 

4. Termine di esecuzione globale: 14 mesi. 

Inizio dei lavori previsto: novembre 1975. 

5. Imprese generali o imprese congiunte o in solido. 

6. a) 8 aprile 1975. 

b) Vedasi punto 1. 

c) Lingua francese. 

7. 12 Maggio 1975. 

8. Le domande di partecipazione dovranno essere corredate 
delle referenze di cui all'allegato III dell'istruzione 
14 marzo 1973 in applicazione del decreto n. 73-431 del 
14 marzo 1971 (GU n. 85 della «République Frangaise du 
10 aprii 1973 — economie et finances» nel quadro dell'arti-
colo 17 della direttiva 16 luglio 1971 71/305/CEE del Con-
siglio delle Comunità europee (GU delle CE del 16 agosto 
1971). 

9. Per l'aggiudicazione dell'appalto, l 'amministrazione terrà 
conto dello sconto e delle maggiorazione, proposte nonché 
delle garanzie professionali e finanziarie delle imprese, e 
delle referenze ottenute per lavori analoghi. 

10. 

11. 20 febbraio 1975. 



27. 2. 75 Gazzetta ufficiale delle Comunità europee N. C 46/15 

Dati complementari 

The Council of the District of Shepway, Civic Centre, Castle Hill Avenue, Folkestone, Kent, 
England, United Kingdom 

(Gazzetta ufficiale delle Comunità europee n. C 12 del 17. 1. 1975, pag. 12 — Procedura aperta) 

Oggetto: Sito precedentemente occupato dalla scuola di fanteria e ubicato a sud della Sir John 
Moore Avenue and North of Military Road, Hythe, Kent, England, United Kingdom. 

Costruzione di 43 case a schiera e 30 appartamenti (di cui 20 per persone anziane) con relativa 
rete viaria e fognaria, fondazioni a pali e platea rinforzata, con grandinata speciale su terreno 
declive arginato da muri di sostegno. 

anziché: 5. a) Kelly Williams, 11 Duke Street, Manchester Square London W1M 5RA. Eng-
land, United Kingdom. 

b) 7 febbraio 1975. 

leggasi: 5. a) Kelly Williams, 11 Duke Street, Manchester Square London W1M 5 RA. Eng-
land, United IGngdom. 

b) 1® aprile 1975. 

anziché: 6. a) 14 febbraio 1975. 

b) The Secretary and Solicitor, Shepway District Council, Civic Centre, Castle Hill 
Avenue, Folkestone, Kent, England, United Kingdom (le offerte devono essere 
trasmesse nell'apposita busta). 

leggasi: 6. a) 8 aprile 1975. 

b) The Secretary and Solicitor, Shepway District Council, Civic Centre, Castle Hill 
Avenue, Folkestone, Kent, England, United Kingdom (le offerte devono essere 
trasmesse nell'apposita busta). 

anziché: 7. b) 17 febbraio 1975 alle ore 14,30 al Civic Centre, Castle Hill Avenue, Folkestone, 
Kent, England, United Kingdom. 

leggasi: 7. b) 9 aprile 1975 alle ore 14,30 al Civic Centre, Castle Hill Avenue, Folkestone, 
Kent, England, United Kingdom. 

anziché: 15. 8 gennaio 1975. 

leggasi: 15. febbraio 1975. 


